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Fecha de proceso 05/04/2025

Hora de Proceso 23:44:03
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

Al 31 de Marzo de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$174,301,515.00Efectivo y equivalentes al efectivo $156,059,177.00$18,242,338.00100.0% 57.3%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$174,301,515.00Total CORRIENTE: $156,059,177.00$18,242,338.00100.0% 57.3%

NO CORRIENTE

$0.00Propiedades Planta y Equipo -$13,586,481.00$13,586,481.000.0% 42.7%

$0.00Total NO CORRIENTE: -$13,586,481.00$13,586,481.000.0% 42.7%

Total ACTIVO $174,301,515.00

TOTAL  ACTIVOS

$142,472,696.00

$142,472,696.00

$31,828,819.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$174,301,515.00 $31,828,819.00

 PASIVO

CORRIENTE

$2,200,149.00Cuentas por pagar $1,199,978.00$1,000,171.001.3% 3.1%

$2,200,149.00Total CORRIENTE: $1,199,978.00$1,000,171.001.3% 3.1%

$1,199,978.00$1,000,171.00$2,200,149.00

Total PASIVO $2,200,149.00

TOTAL  PASIVOS

$1,199,978.00$1,000,171.001.3% 3.1%

1.3% 3.1%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$45,183,926.00Capital Fiscal $0.00$45,183,926.0025.9% 142.0%

$150,936,699.00Resultado del ejercicio $130,887,979.00$20,048,720.0086.6% 63.0%
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Fecha de proceso 05/04/2025

Hora de Proceso 23:44:03
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

Al 31 de Marzo de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$24,019,259.00Resultado de ejercicios anteriores $10,384,739.00-$34,403,998.00-13.8% -108.1%

$172,101,366.00Total PATRIMONIO: $141,272,718.00$30,828,648.0098.7% 96.9%

$141,272,718.00$30,828,648.00$172,101,366.00

Total PATRIMONIO $172,101,366.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $174,301,515.00 $31,828,819.00

$141,272,718.00

$142,472,696.00

$30,828,648.0098.7% 96.9%

98.7% 96.9%

100.0% 100.0%

CONTADOR

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES NORIS PATERNINA DIAZ

3929601842759338

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 05/04/2025

Hora de Proceso 23:49:25
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Marzo de 202503 y Periodo Marzo de 202403

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

0156,001,437  Otras Transferencias 99.3% 0.0% 156,001,437 100.0%

102,232156,976Retribuciones 0.1% 9.4% 54,744 53.5%

102,232 156,056,181 152,649.1%9.4%99.4%156,158,413Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

1,273786Ingresos financieros 0.0% 0.1% 487 -38.3%

900,000900,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 0.6% 82.5% 0 0.0%

901,273 487 -0.1%82.6%0.6%900,786Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

87,6790Otros Ingresos 0.0% 8.0% 87,679 -100.0%

87,679 87,679 -100.0%8.0%0.0%0Total INGRESOS - Otros ingresos

1,091,184 155,968,015100.0% 14,293.5%100.0%157,059,199Total INGRESOS

GASTOS 

Administración y operación

3,000,0006,122,500De administración y Operación 100.0% 99.0% 3,122,500 104.1%

3,000,000 3,122,500 104.1%99.0%100.0%6,122,500Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 05/04/2025

Hora de Proceso 23:49:25
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Marzo de 202503 y Periodo Marzo de 202403

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

GASTOS 

Otros Gastos

29,1660Comisiones Bancarias 0.0% 1.0% 29,166 -100.0%

29,166 29,166 -100.0%1.0%0.0%0Total GASTOS  - Otros Gastos

150,936,699 152,874,681-1,937,982

3,029,166 3,093,334100.0% 102.1%100.0%6,122,500Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 150,936,699 -1,937,982 152,874,681

CONTADORRECTOR

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES NORIS PATERNINA DIAZ

C.C. C.C.3929601842759338
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Fecha de proceso 05/04/2025

Hora de Proceso 23:52:07

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

NIT:  811,019,890.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Marzo de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2025

Vigencia  2024

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 45,183,926 0 0 45,183,926

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 150,936,699 0 150,936,699

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (89,283,067) (89,283,067)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 65,263,808 65,263,808

Saldo Patrimonio 45,183,926 150,936,699 (24,019,259) 172,101,366

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 45,183,926 0 0 45,183,926

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 (1,937,982) 0 (1,937,982)

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 0 0 0

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (89,283,067) (89,283,067)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 54,879,069 54,879,069

Saldo Patrimonio 45,183,926 (1,937,982) (34,403,998) 8,841,946
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Fecha de proceso 05/04/2025

Hora de Proceso 23:52:07

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

NIT:  811,019,890.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Marzo de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 1,937,982.00 AUMENTO

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 150,936,699.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 10,384,739.00 AUMENTO

$ 163,259,420.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES

RECTOR

NORIS PATERNINA DIAZ

CONTADOR

42759338 39296018C.C.


